
1 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 
 

Prot. (vedi segnatura)                   Data (vedi segnatura)  
 

 
  

All’Albo on line 
Al Sito/Amministrazione trasparente 
Agli Aƫ 

 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2024 - Piano Nazionale Di Ripresa e 

Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università -  InvesƟmento 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA 

TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) - #DISEGNARE IL FUTURO 

 
TITOLO DEL PROGETTO: #diSegnare il futuro 

CUP  F84D23006930006 

CODICE DI AVVISO  M4C1I2.1-2023-1222 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002494 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



2 
 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – InvesƟmento 2.1: didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il decreto del MIM n. 66 del 12.04.2023  avente per oggetto “Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 con le quali sono state fornite specifiche 
indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto dal titolo “#diSegnare il futuro” del 23/02/2024; 
VISTO l’Accordo di concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituto nr. 32014 

del 28.02.2024 (prot. Istituto n. 2408 del 15.03.2024) che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
DI ASSUMERE NEL PROGRAMMA ANNUALE ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 PER LA SUA REALIZZAZIONE, IL 

PROGETTO DENOMINATO #DISEGNARE IL FUTURO CUP F84D23006930006, NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZIONE 

DEGLI OBIETTIVI PREVISTI DAL PNRR, MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO  2.1: DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO - FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023),  finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU: 

 

Codice Nazionale M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 

Tipologia Intervento COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO  2.1: DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE DEL 
PERSONALE SCOLASTICO - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 
PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002494 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



3 
 

Titolo del progetto #diSegnare il futuro 

Totale autorizzato 62.848,61  euro 

Codice CUP F84D23006930006 
 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU – PNRR M4C1I2.1-2023-1222-P-37186” (liv. 3) del 

Programma annuale; 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE, nel  Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3  Didattica (liv. 2), 

voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1: didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 

66/2023)– Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37186 - CUP: F84D23006930006”. 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art.5 c. 5 del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo online e sul sito web dell’Istituto. . 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002494 - 18/03/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-03-18T14:36:16+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




